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1. Sammanträdets öppnande 

Ordföranden hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

Dagordningen fastställdes. 

2.  Val av justerare 

Gunborg Johansson utsågs till justerare av dagens protokoll.  

3. Besök av Linda Palo 

Linda Palo, avdelningschef vid Avdelningen för samhällsplanering, 

besökte rådet. 

 

Linda redogjorde för hur stadsdelsområdet har utvecklats vad gäller 

bostadsexploatering den senaste tiden samt redogjorde för en 

prognos kommande tioårsperiod. Sammanlagt planeras 7 000 nya 

lägenheter i stadsdelsområdet de närmsta fyra åren. Den största 

nybyggnationen har skett i området kring Liljeholmskajen. 

Byggnationen i detta område pågår fortfarande. I området runt 

Telefonplan kommer flera byggprojekt att påbörjas de närmsta åren.  

 

Den stora nybyggnationen i stadsdelsområdet leder till ett ökat antal 

ungdomar. I området runt Liljeholmen är den växande gruppen av 

ungdomar särskilt påtagligt. Förvaltningen har identifierat den 

växande gruppen av unga som en av de största utmaningarna och 

har således påbörjat ett arbete för att kunna möta denna utveckling.  

 

Vidare redogjorde Linda för förvaltningens arbete med att bygga 

fler bostäder med särskild service samt informerade om de 

nybyggnationsprojekt som i dagsläget är intressanta för 

gruppbostäder. 

 

Avdelningen för samhällsplanering och rådet diskuterade hur deras 

samarbete kan utvecklas. Rådet uppgav att de gärna är rådgivande i 

olika tillgänglighetsfrågor, som till exempel i samband med 

ombyggnationer av parker. Rådet är även gärna fortsatt behjälplig 

med att tillgänglighetinventera stadsdelsområdet. 

Tillgänglighetsinventeringarna kan vara ett bidrag till 

förvaltningens arbete med att undanröja lätt avhjälpta hinder. Rådet 

och Linda kom överens om att förstärka samarbetet genom att rådet 

inför Tema Stadsmiljö på dagordningen 1-2 gånger per termin. Till 

dessa tematillfällen bjuds medarbetare från Avdelningen för 

samhällsplanering in.  
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4. Nämndärenden 

Förvaltningen och rådet gick igenom de ärenden som ska behandlas 

på stadsdelsnämndens sammanträde den 23 mars. Rådet hade 

kommentarer på följande ärenden: 

 

Medborgarförslag om promenadväg och plantering av fruktträd 

och bärbuskar 

Rådet poängterade vikten av att promenadvägen vid 

Ekensbergsvägen om möjligt utformas på ett sådant sätt att den är 

tillgänglig för personer med fysisk funktionsnedsättning.  

 

Medborgarförslag om hundrastgård 

Rådet framhåller vikten av att hundrastgårdar är utformade på ett 

sådant sätt att även personer som är rullstolsburna med hund har 

möjlighet att utnyttja dessa.  

 

Bredda badbryggan Örnsberg 

Rådet framförde önskemål om att förvaltningen i samband med den 

renovering som planeras även ser över möjligheten att 

tillgänglighetsanpassa badplatsen. Till exempel genom att bygga en 

ramp för att möjliggöra bad för personer med fysiska 

funktionsnedsättningar, likt den tillgänglighetsanpassning 

Södermalms stadsdelsförvaltning har genomfört vid ett kommunalt 

utomhusbad.  

 

Ny förskola i kvarteret Timotejen 17 i Västberga 

Rådet framförde önskemål om att de vid något tillfälle framöver ska 

få möjlighet att agera rådgivande i ett tidigt skede vad det gäller 

utformning av en ny förskola. Rådet tror att de kan bidra med sina 

kunskaper om osynliga funktionsnedsättningar samt om hur man 

kan ta hänsyn till andra funktionsnedsättningar som inte beskrivs i 

regelverken för byggnationer. 

 

5. Övrig information från förvaltningen 

Toni Mellblom informerade om att förvaltningen är utvalda att delta 

i ett pilotprojekt kring Kollegial observation. Uppföljningsmetoden  

ska, till skillnad från uppföljning av strukturkvalitet, belysa faktisk 

kvalitet med fokus på förhållningssätt och bemötande. Denna 

uppföljning har mer fokus på kvalitetsutveckling än kontroll.  

 

Två enheter inom funktionshinderområdet kommer att delta. 

Förvaltningen kommer löpande att rapportera till rådet hur arbetet 

med projektet fortskrider.  
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6. Övriga frågor 

Rådet har sammanställt en balanslista. Rådet och förvaltningen gick 

gemensamt igenom listan och beslutade att följa upp denna vid 

nästkommande möte 

 

Rådet efterfrågade återkoppling på en fråga från föregående möte 

gällande hjälpmedel. Förvaltningen beklagade att inget svar kunde 

ges men kommer att återkomma med svar nästa möte.  

7. Avslutning av mötet 

Ordförande tackade samtliga ledamöter för dagens sammanträde och 

förklarade mötet avslutat. 


